
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100156

156

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 30 de abril
de 2020, dispensa por justificativa n.º 015/2020, para contratação de serviços de locação
de equipamento - tanque de criogênio fixo, com manutenção preventiva e corretiva desse
sistema. Contratada: White Martins Gases Industriais Ltda. CNPJ nº 35.820.448/0001-36.
Valor Máximo: R$ 137.299,92. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas
na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do
link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em 30 de março de 2020
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 17 de abril
de 2020, às 10h00min, pregão eletrônico n.º 030/2020, através da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bllcompras.org.br), para aquisição eventual de soluções de esterilizantes.
Valor Máximo: R$ 477.762,02. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas
na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do
link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 30 de março de 2020
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Alienação, para venda de imóveis, através de Concorrência Pública, tipo maior
oferta, 10 lotes de área urbana de propriedade do município de Porecatu, localizados na
Avenida Paranapanema e Avenida Antonio Fernandes. Valor máximo: R$ 293.227,50
(duzentos e noventa e três mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).
Dotação orçamentária: 05.001.04.122.0140.2008.4490.52.00.00-1641. Data de abertura:
04/05/2020.

Em 30 de março de 2020
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

LICITAÇÃO Nº 22/2020.
O MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA, Estado do Paraná, torna público que às

09h00m do dia 22/04/2020, fará realizar na Prefeitura Municipal de PRADO FERREIRA, à
Rua São Paulo, 191, TOMADA DE PREÇOS, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO "C"
MODELO FNDE PARA O MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA.

TIPO DE LICITAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL DO TIPO MENOR PREÇO.
VALOR MÁXIMO - R$ 1.555.826,65 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil,
oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos).

O Edital estará à disposição dos interessados no site
www.pradoferreira.pr.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (43) 3244-1143

Prado Ferreira-PR, 26 de março de 2020.
WILSON HERBER FILHO

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2020

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS.
O Município de Prado Ferreira torna público que fará realizar, às 15 horas do

dia 22 de abril do ano de 2020, na Rua São Paulo n° 191 em Prado Ferreira, Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,
da(s) seguinte(s) obra(s):

. Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de execução

. Quadra 23 -
confrontações com
as ruas Brasil, Bariri,
São Paulo e Jaú.

Fornecimento e
instalação para
parque infantil

12 unid 90

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail compras-pmpf@hotmail.com. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (43) 3244-1143.

Prado Ferreira- PR, 26 de março de 2020
WILSON HERBER FILHO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Objeto: Contratação de empresa para perfuração de 02 (dois) poços tubular e execução
de teste de vazão continua com gerador de energia e fornecimento de análise
completa físico-química e bacteriológica, para suprir as demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente
Valor estimado: R$ 131.073.34 (cento e trinta e um mil, setenta e três reais e trinta
e quatro centavos).

Data: 17 de abril de 2020, às 08h30m, junto a plataforma do
comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br
e demais informações junto ao Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa,
801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA na seguinte forma:
MENOR PREÇO POR REGIME EMPREITADA GLOBAL.

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É EXECUÇÃO DE OBRA DE
17.057,40 METROS DE REDE COLETORA DE ESGOTO COM 569 LIGAÇÕES PREDIAIS.

ABERTURA: 30 de abril 2020 - 08Hh30min.
LOCAL: Sala de licitações da Prefeitura Municipal, situada a Rua Waldemar dos

Santos, 1197, centro, pelo fone 44-3462.1515.

Querência do Norte-PR, 27 de março de 2020.
ROZINEI AP. RAGGIOTTO OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 044/2020- TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais

de limpeza, e higiene pessoal a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais de
Educação, Saúde, Agricultura, Administração, Obras e Desenvolvimento Econômico de
Realeza.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14 de Abril de 2020, às 08h.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 14 de Abril de 2020, às 08h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido a partir do

dia 30 de Março de 2020, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de
solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.

Realeza-PR, 30 de Março de 2020.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Tem o presente a finalidade de efetuar a ANULAÇÃO de itens do Procedimento
Administrativo n.º 1.046/2019-DECOL - Pregão Eletrônico n.º 09/2020-SERMALI, o qual tem
por objeto O REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos manipulados,
necessários à Secretaria Municipal de Saúde, cuja motivação segue abaixo: Considerando a
manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando n.º 242/2020-
SEMS, o ácido folínico, a pirimetrina e a sulfadiazina devem ser licitados em um único lote
para garantir a qualidade, segurança, efetividade e rastreabilidade exigidas no tratamento
de toxoplamose congênita; Considerando que nas associações medicamentosas, em caso
de desvios de qualidade, o uso de medicamentos provenientes de várias farmácias torna
inviável a rastreabilidade e detecção de problemas associados a sua manipulação;
Considerando que duas farmácias sagraram-se vencedoras do processo, uma com melhor
proposta para o item 10 e outra para os itens 01 e 13; Considerando a manifestação da
Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando n.º 245/2020-SEMS, onde a mesma
solicita o cancelamento dos itens 01, 10 e 13 do referido certame; Considerando a
informação contida no citado memorando, de que será realizado novo pregão por lote
agrupando os referidos itens; CONCLUO, a fim de resguardar a obediência aos princípios
norteadores da Administração Pública, pela ANULAÇÃO dos itens 01, 10 e 13 do presente
procedimento, pelos motivos fáticos e jurídicos acima expostos, nos termos do contido no
art. 49 e parágrafos da Lei Federal n.º 8666/93. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis a contar da publicação deste Aviso de Anulação, nos termos do Art. 109 da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

São José dos Pinhais, 30 de março de 2020

ANTONIO BENEDITO FENELON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de construção da
cobertura na quadra poliesportiva da Escola Municipal Clodoaldo Naumann, localizada na
Rua Antonio Singer, nº 1500, Bairro Campo Largo da Roseira em São José dos Pinhais, com
área de 622,15 m2. Tipo: Menor preço no total da proposta. Valor Máximo: R$ 590.794,72
(quinhentos e noventa mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).
Abertura: 05 de maio de 2020. Horário: 09h00min. Local: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações - Divisão de Licitação, situada à Rua Passos de
Oliveira, 1101 - Centro. Informações Complementares: O Edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site www.sjp.pr.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita a Rua
Passos de Oliveira n.º 1101 - Centro, no horário compreendido das 08h00min às 12h00min
e das 13h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381-6961 e/ou 3381-6670.

São José dos Pinhais, 27 de março de 2020

PAULO CESAR MAGNUSKEI
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020

Objeto REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material médico hospitalar
e saneante para a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura de Propostas: 16 de abril
de 2020, às 09h00min. Informações complementares: O Edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp informando
número do Pregão e o código UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas
na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua
Passos de Oliveira, nº 1.101 - Centro, no horário compreendido das 8 às 17 horas, ou
pelo telefone (41) 3381-6962 ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais, 27 de março de 2020

PAULO CESAR MAGNUSKEI
Secretario

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-31T01:53:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




